

2025年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2024年8月1日

上場会社名 株式会社ひろぎんホールディングス
 コード番号 7337 URL <https://www.hirogin-hd.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 部谷 俊雄
 問合せ先責任者 (役職名) 経営企画部経営企画グループ (氏名) 中室 篤
 主計課長
 特定取引勘定設置の有無 有
 配当支払開始予定日 ー
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東

TEL 082-245-5151

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期第1四半期の連結業績(2024年4月1日～2024年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

| | 経常収益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する 四半期純利益 | |
|---------------|--------|------|--------|------|----------------------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2025年3月期第1四半期 | 47,875 | 2.9 | 15,373 | 12.3 | 10,639 | 10.1 |
| 2024年3月期第1四半期 | 46,507 | 22.2 | 13,692 | 5.8 | 9,659 | 7.8 |

(注) 包括利益 2025年3月期第1四半期 497百万円(△97.5%) 2024年3月期第1四半期 20,117百万円(ー%)

| | 1株当たり四半期純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益 |
|---------------|--------------|------------------------|
| 2025年3月期第1四半期 | 円 銭 35.00 | 円 銭 34.98 |
| 2024年3月期第1四半期 | 31.11 | 31.10 |

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 |
|---------------|------------|---------|--------|
| | 百万円 | 百万円 | % |
| 2025年3月期第1四半期 | 12,422,292 | 529,961 | 4.3 |
| 2024年3月期 | 12,790,381 | 535,249 | 4.2 |

(参考) 自己資本 2025年3月期第1四半期 529,744百万円 2024年3月期 534,979百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計ー期末新株予約権ー期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。
 なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 2024年3月期 | ー | 18.00 | ー | 19.00 | 37.00 |
| 2025年3月期 | ー | | | | |
| 2025年3月期(予想) | | 20.00 | ー | 20.00 | 40.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年3月期の連結業績予想(2024年4月1日～2025年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

| | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する当期純利益 | | 1株当たり当期純利益 |
|-----------|--------|-------|-----------------|-------|------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 第2四半期(累計) | 20,000 | △16.4 | 13,500 | △18.8 | 44.42 |
| 通期 | 44,000 | 28.8 | 30,000 | 8.3 | 98.73 |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

| | | | |
|------------|--------------|----------|--------------|
| 2025年3月期1Q | 312,370,921株 | 2024年3月期 | 312,370,921株 |
|------------|--------------|----------|--------------|

② 期末自己株式数

| | | | |
|------------|------------|----------|------------|
| 2025年3月期1Q | 8,352,039株 | 2024年3月期 | 8,513,249株 |
|------------|------------|----------|------------|

③ 期中平均株式数(四半期累計)

| | | | |
|------------|--------------|------------|--------------|
| 2025年3月期1Q | 303,919,069株 | 2024年3月期1Q | 310,419,517株 |
|------------|--------------|------------|--------------|

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無

監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

○添付資料

| | | |
|------------------------------|-------|------|
| 1. 当四半期連結累計期間の経営成績等の概況 | | P. 2 |
| (1) 連結経営成績に関する説明 | | P. 2 |
| (2) 連結財政状態に関する説明 | | P. 2 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 | | P. 2 |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 | | P. 3 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 | | P. 3 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | | P. 5 |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 | | P. 7 |
| (会計方針の変更に関する注記) | | P. 7 |
| (セグメント情報等の注記) | | P. 7 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) | | P. 7 |
| (継続企業の前提に関する注記) | | P. 8 |
| (四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) | | P. 8 |
| (重要な後発事象の注記) | | P. 8 |
| 2025年3月期第1四半期 決算説明資料 | | P. 9 |

1. 当四半期連結累計期間の経営成績等の概況

(1) 連結経営成績に関する説明

連結経営成績につきましては、経常収益は、前年に計上した政策保有株式の売却益の剥落によりその他経常収益が減少したものの、貸出金利息および有価証券利息配当金の増加により資金運用収益が増加したことから、前年同期比13億68百万円増加して478億75百万円となりました。経常費用は、資金調達費用や営業経費が増加したものの、株式等売却損および貸倒引当金繰入額の減少によりその他経常費用が減少したことから、前年同期比3億12百万円減少して325億2百万円となりました。この結果、経常利益は、前年同期比16億81百万円増加して153億73百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益は、前年同期比9億80百万円増加して106億39百万円となりました。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりとなりました。

「銀行業」の経常収益は前年同期比4億96百万円減少して394億58百万円、セグメント利益は前年同期比1億97百万円増加して143億35百万円となりました。

「リース業」の経常収益は前年同期比2億74百万円増加して57億7百万円、セグメント利益は前年同期比1億75百万円増加して4億51百万円となりました。

報告セグメントに含まれない「その他」の経常収益は前年同期比8億22百万円減少して65億18百万円、セグメント利益は前年同期比12億11百万円減少して27億85百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する説明

連結財政状態につきましては、総資産は前連結会計年度末比3,681億円減少の12兆4,222億円、負債は前連結会計年度末比3,628億円減少の11兆8,923億円となりました。また、純資産は前連結会計年度末比53億円減少の5,299億円となりました。

主要勘定の残高につきましては、預金等（譲渡性預金含む）は、個人預金が増加したことから、前連結会計年度末比1,181億円増加の9兆4,802億円となりました。貸出金は、事業性貸出等が増加したことから、前連結会計年度末比4,145億円増加の8兆1,036億円となりました。有価証券は前連結会計年度末比534億円増加の1兆8,369億円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年3月期の第2四半期連結累計期間及び通期の連結業績予想につきましては、2024年5月13日公表の数値から変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (2024年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日) |
|----------------|-------------------------|------------------------------|
| 資産の部 | | |
| 現金預け金 | 2,839,819 | 1,941,902 |
| コールローン及び買入手形 | 50,355 | 71,569 |
| 買入金銭債権 | 8,779 | 8,459 |
| 特定取引資産 | 6,956 | 7,670 |
| 金銭の信託 | 24,787 | 24,774 |
| 有価証券 | 1,783,523 | 1,836,936 |
| 貸出金 | 7,689,192 | 8,103,668 |
| 外国為替 | 7,064 | 8,205 |
| リース債権及びリース投資資産 | 69,683 | 69,284 |
| その他資産 | 137,582 | 164,261 |
| 有形固定資産 | 113,173 | 112,496 |
| 無形固定資産 | 13,485 | 13,967 |
| 退職給付に係る資産 | 51,236 | 52,338 |
| 繰延税金資産 | 1,826 | 1,811 |
| 支払承諾見返 | 44,432 | 54,244 |
| 貸倒引当金 | △51,517 | △49,301 |
| 資産の部合計 | 12,790,381 | 12,422,292 |
| 負債の部 | | |
| 預金 | 9,225,779 | 9,208,706 |
| 譲渡性預金 | 136,410 | 271,532 |
| コールマネー及び売渡手形 | 819,300 | 52,000 |
| 売現先勘定 | 196,778 | 228,978 |
| 債券貸借取引受入担保金 | 301,697 | 448,108 |
| 特定取引負債 | 4,443 | 5,183 |
| 借入金 | 1,377,528 | 1,482,448 |
| 外国為替 | 661 | 1,181 |
| 信託勘定借 | 56 | 50 |
| その他負債 | 126,157 | 122,370 |
| 退職給付に係る負債 | 695 | 702 |
| 役員退職慰労引当金 | 150 | 123 |
| 睡眠預金払戻損失引当金 | 1,827 | 1,682 |
| ポイント引当金 | 199 | 211 |
| 株式給付引当金 | 1,043 | 1,075 |
| 特別法上の引当金 | 38 | 40 |
| 繰延税金負債 | 5,031 | 790 |
| 再評価に係る繰延税金負債 | 12,899 | 12,899 |
| 支払承諾 | 44,432 | 54,244 |
| 負債の部合計 | 12,255,132 | 11,892,331 |

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (2024年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| 純資産の部 | | |
| 資本金 | 60,000 | 60,000 |
| 資本剰余金 | 25,209 | 25,209 |
| 利益剰余金 | 400,829 | 405,602 |
| 自己株式 | △7,111 | △6,977 |
| 株主資本合計 | 478,927 | 483,834 |
| その他有価証券評価差額金 | 23,949 | 15,255 |
| 繰延ヘッジ損益 | 1,303 | △18 |
| 土地再評価差額金 | 26,269 | 26,269 |
| 退職給付に係る調整累計額 | 4,529 | 4,402 |
| その他の包括利益累計額合計 | 56,052 | 45,909 |
| 新株予約権 | 126 | 126 |
| 非支配株主持分 | 142 | 90 |
| 純資産の部合計 | 535,249 | 529,961 |
| 負債及び純資産の部合計 | 12,790,381 | 12,422,292 |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位:百万円)

| | 前第1四半期連結累計期間 (自2023年4月1日 至2023年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間 (自2024年4月1日 至2024年6月30日) |
|------------------|---|---|
| 経常収益 | 46,507 | 47,875 |
| 資金運用収益 | 24,462 | 29,513 |
| (うち貸出金利息) | 19,146 | 22,077 |
| (うち有価証券利息配当金) | 4,550 | 6,788 |
| 信託報酬 | 30 | 36 |
| 役務取引等収益 | 8,541 | 8,535 |
| 特定取引収益 | 502 | 932 |
| その他業務収益 | 6,688 | 6,393 |
| その他経常収益 | 6,282 | 2,463 |
| 経常費用 | 32,814 | 32,502 |
| 資金調達費用 | 7,251 | 9,019 |
| (うち預金利息) | 716 | 1,399 |
| 役務取引等費用 | 2,437 | 2,280 |
| その他業務費用 | 5,667 | 5,133 |
| 営業経費 | 14,189 | 15,955 |
| その他経常費用 | 3,267 | 111 |
| 経常利益 | 13,692 | 15,373 |
| 特別利益 | 6 | 1 |
| 固定資産処分益 | 6 | 1 |
| 金融商品取引責任準備金取崩額 | 0 | — |
| 特別損失 | 13 | 140 |
| 固定資産処分損 | 9 | 23 |
| 減損損失 | 3 | 115 |
| 金融商品取引責任準備金繰入額 | — | 2 |
| 税金等調整前四半期純利益 | 13,685 | 15,233 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 6,672 | 4,107 |
| 法人税等調整額 | △2,650 | 486 |
| 法人税等合計 | 4,022 | 4,593 |
| 四半期純利益 | 9,663 | 10,640 |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益 | 3 | 0 |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 9,659 | 10,639 |

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位:百万円)

| | 前第1四半期連結累計期間 (自2023年4月1日 至2023年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間 (自2024年4月1日 至2024年6月30日) |
|-----------------|---|---|
| 四半期純利益 | 9,663 | 10,640 |
| その他の包括利益 | 10,454 | △10,142 |
| その他有価証券評価差額金 | 10,110 | △8,693 |
| 繰延ヘッジ損益 | 750 | △1,321 |
| 退職給付に係る調整額 | △406 | △127 |
| 四半期包括利益 | 20,117 | 497 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 20,114 | 497 |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | 3 | 0 |

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(会計方針の変更に関する注記)

(法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日)等を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。なお、当第1四半期連結累計期間において、四半期連結財務諸表に与える影響はありません。

(セグメント情報等の注記)

前第1四半期連結累計期間(自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)

報告セグメントごとの経常収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

| | 報告セグメント | | | その他 | 合計 | 調整額 | 四半期 連結損益 計算書 計上額 |
|-------------------|---------|-------|--------|-------|--------|--------|---------------------------|
| | 銀行業 | リース業 | 計 | | | | |
| 経常収益 | | | | | | | |
| 外部顧客に対する 経常収益 | 38,398 | 5,357 | 43,756 | 2,751 | 46,507 | — | 46,507 |
| セグメント間の 内部経常収益 | 1,556 | 75 | 1,631 | 4,589 | 6,221 | △6,221 | — |
| 計 | 39,954 | 5,433 | 45,388 | 7,340 | 52,728 | △6,221 | 46,507 |
| セグメント利益 | 14,138 | 276 | 14,415 | 3,996 | 18,412 | △4,719 | 13,692 |

- (注) 1. 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。
 2. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、金融商品取引業務、債権管理回収業務及びIT関連業務等を含んでおります。
 3. セグメント利益の調整額△4,719百万円には、セグメント間取引消去△4,685百万円及びのれんの償却額△33百万円が含まれております。
 4. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

当第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

報告セグメントごとの経常収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

| | 報告セグメント | | | その他 | 合計 | 調整額 | 四半期 連結損益 計算書 計上額 |
|-------------------|---------|-------|--------|-------|--------|--------|---------------------------|
| | 銀行業 | リース業 | 計 | | | | |
| 経常収益 | | | | | | | |
| 外部顧客に対する 経常収益 | 39,035 | 5,634 | 44,669 | 3,206 | 47,875 | — | 47,875 |
| セグメント間の 内部経常収益 | 422 | 73 | 496 | 3,312 | 3,808 | △3,808 | — |
| 計 | 39,458 | 5,707 | 45,165 | 6,518 | 51,684 | △3,808 | 47,875 |
| セグメント利益 | 14,335 | 451 | 14,786 | 2,785 | 17,572 | △2,198 | 15,373 |

- (注) 1. 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。
 2. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、金融商品取引業務、債権管理回収業務及びIT関連業務等を含んでおります。なお、外部顧客に対する経常収益の「その他」には、持分法による投資利益54百万円が含まれております。
 3. セグメント利益の調整額△2,198百万円には、セグメント間取引消去△2,164百万円及びのれんの償却額△33百万円が含まれております。
 4. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

| | 前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日) |
|---------|---|---|
| 減価償却費 | 1,559百万円 | 1,738百万円 |
| のれんの償却額 | 35百万円 | 35百万円 |

(重要な後発事象の注記)

(自己株式の取得)

当社は、2024年7月25日開催の取締役会において、会社法第165条第3項の規定により読み替えて適用される同法第156条の規定に基づき、自己株式の取得に係る事項について、以下のとおり決議いたしました。

1. 自己株式の取得を行う理由

当社「株主還元方針」に基づき、連結自己資本比率11%程度を目処とするなか、業績動向や市場環境等を総合的に考慮し、資本効率を高めることを通じて企業価値の向上を図るため。

また、取得する株式の一部(1,000,000株)を、第三者割当による自己株式の処分に充当いたします。

2. 取得に係る事項の内容

- | | |
|----------------|--|
| (1) 取得対象株式の種類 | 普通株式 |
| (2) 取得する株式の総数 | 5,000,000株(上限) (発行済株式総数(自己株式を含む)に対する割合 約1.6%) |
| (3) 株式の取得価額の総額 | 50億円(上限) |
| (4) 取得期間 | 2024年8月6日から2024年11月29日まで |

(第三者割当による自己株式の処分)

当社は、2024年7月25日開催の取締役会において、公益財団法人ひろしま美術館の活動を継続的、安定的に賛助する目的で第三者割当による自己株式の処分を行うことを決議いたしました。

なお、本自己株式の処分に関しましては、2025年6月開催予定の定時株主総会の承認を条件として実施するものといたします。

詳細につきましては、2024年7月25日に公表いたしました「公益財団法人ひろしま美術館に対する賛助を目的とした第三者割当による自己株式の処分に関するお知らせ」をご参照ください。

(自己株式の消却)

当社は、2024年7月25日開催の取締役会において、会社法第178条の規定に基づき、自己株式の消却を行うことについて、以下のとおり決議いたしました。

- | | |
|---------------|---|
| (1) 消却する株式の種類 | 普通株式 |
| (2) 消却する株式の総数 | 3,595,300株 (消却前の発行済株式総数に対する割合 1.15%) |
| (3) 消却予定日 | 2024年8月5日 |

2025年3月期第1四半期 決算説明資料

1. 損益の状況

【ひろぎんホールディングス 連結】

- 親会社株主に帰属する四半期純利益は、前年同期比9億80百万円増益の106億39百万円。
- 通期の業績予想300億円に対する進捗率は35%となり、第1四半期から順調に進捗。

(単位:百万円)

2025年3月期
通期業績予想
(12か月)

| | | 2025年3月期 第1四半期 (3か月) | 前年同期比 | 2024年3月期 第1四半期 (3か月) | |
|-----------------------------|-----------------------|----------------------------|---------------|----------------------------|-------|
| 連結粗利益 | 1 | 28,977 | 4,110 | 24,867 | |
| 資金利益 | 2 | 20,493 | 3,283 | 17,210 | |
| 役務取引等利益 | 3 | 6,291 | 158 | 6,133 | |
| 特定取引利益 | 4 | 932 | 430 | 502 | |
| その他業務利益 (うち国債等債券関係損益) | 5 6 | 1,260 (△ 135) | 239 (△ 12) | 1,021 (△ 123) | |
| 営業経費 (△) | 7 | 15,955 | 1,766 | 14,189 | |
| 与信費用 (△) | 8 | △ 1,986 | △ 3,486 | 1,500 | |
| 貸出金償却 (△) | 9 | - | △ 319 | 319 | |
| 個別貸倒引当金繰入額 (△) | 10 | - | 125 | △ 125 | |
| 一般貸倒引当金繰入額 (△) | 11 | - | △ 1,280 | 1,280 | |
| 貸出債権売却損等 (△) | 12 | 96 | 36 | 60 | |
| 貸倒引当金戻入益 | 13 | 1,540 | 1,540 | - | |
| 償却債権取立益等 | 14 | 542 | 508 | 34 | |
| 株式等関係損益 | 15 | 141 | △ 4,036 | 4,177 | |
| 持分法による投資損益 | 16 | 54 | 54 | - | |
| その他 | 17 | 169 | △ 169 | 338 | |
| 経常利益 | 1-7-8+15+16+17 | 15,373 | 1,681 | 13,692 | |
| 特別損益 | 19 | △ 139 | △ 132 | △ 7 | |
| 税金等調整前四半期純利益 | 20 | 15,233 | 1,548 | 13,685 | |
| 法人税等合計 (△) | 21 | 4,593 | 571 | 4,022 | |
| 四半期純利益 | 22 | 10,640 | 977 | 9,663 | |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益 (△) | 23 | 0 | △ 3 | 3 | |
| 親会社株主に帰属する四半期(当期)純利益 | 24 | 10,639 | 980 | 9,659 | |
| (参考)営業経费率 | 7÷(1-6) | 25 | 54.8% | △ 2.0% | 56.8% |

44,000

30,000

(注)「連結粗利益」は、(資金運用収益-資金調達費用)+(役務取引等収益-役務取引等費用+信託報酬)+(特定取引収益-特定取引費用)+(その他業務収益-その他業務費用)で算出しております。

(参考:連結対象会社数)

(単位:社)

| | 2024年6月末 | 2023年6月末比 | 2023年6月末 |
|----------|----------|-----------|----------|
| 連結子会社数 | 12 | 1 | 11 |
| 持分法適用会社数 | 1 | 1 | - |

【広島銀行 単体】

- **コア業務純益**は、組織再編に伴う子会社からの受取配当金の減少影響(△11億63百万円)があるものの、貸出金利息や有価証券利息の増加による資金利益の増加を主因として、**前年同期比14億73百万円増益の120億18百万円**。
- **四半期純利益**は、与信費用が減少した一方で、前年に計上した政策保有株式の売却益の剥落により株式等関係損益が減少したため、**前年同期比4億43百万円減益の99億43百万円**。
なお、子会社からの受取配当金の減少影響(HD連結では減益影響なし)除きでは、**実質増益**。

(単位:百万円)

| | | 2025年3月期 第1四半期 (3か月) | 前年同期比 | 2024年3月期 第1四半期 (3か月) | 2025年3月期 通期業績予想 (12か月) |
|-----------------------------|--------|----------------------------|----------------|----------------------------|------------------------------|
| 業務粗利益 | 1 | 25,876 | 2,615 | 23,261 | |
| (うちコア業務粗利益 1-7) | 2 | (26,011) | (2,627) | (23,384) | |
| 資金利益 | 3 | 20,569 | 2,149 | 18,420 | |
| 役務取引等利益 | 4 | 4,075 | △ 84 | 4,159 | |
| 特定取引利益 | 5 | 705 | 466 | 239 | |
| その他業務利益 (うち国債等債券関係損益) | 6 7 | 525 (△ 135) | 84 (△ 12) | 441 (△ 123) | |
| 経費(除く臨時処理分) (△) | 8 | 13,992 | 1,153 | 12,839 | |
| 人件費 (△) | 9 | 7,055 | 684 | 6,371 | |
| 物件費 (△) | 10 | 5,845 | 338 | 5,507 | |
| 税金 (△) | 11 | 1,091 | 130 | 961 | |
| 実質業務純益 1-8 | 12 | 11,883 | 1,462 | 10,421 | |
| (コア業務純益 2-8) | 13 | (12,018) | (1,473) | (10,545) | (40,000) |
| (コア業務純益(除く投資信託解約損益)) | 14 | (12,018) | (1,473) | (10,545) | |
| 一般貸倒引当金繰入額 (△) | 15 | - | △ 1,277 | 1,277 | |
| 業務純益 12-15 | 16 | 11,883 | 2,739 | 9,144 | |
| 臨時損益 18-19+25 | 17 | 2,452 | △ 2,542 | 4,994 | |
| 株式等関係損益 | 18 | 141 | △ 4,036 | 4,177 | |
| 不良債権処理額 (△) | 19 | △ 1,977 | △ 2,122 | 145 | |
| 貸出金償却 (△) | 20 | - | △ 319 | 319 | |
| 個別貸倒引当金繰入額 (△) | 21 | - | 200 | △ 200 | |
| 貸出債権売却損等 (△) | 22 | 96 | 36 | 60 | |
| 貸倒引当金戻入益 | 23 | 1,531 | 1,531 | - | |
| 償却債権取立益等 | 24 | 542 | 508 | 34 | |
| その他臨時損益 | 25 | 333 | △ 629 | 962 | |
| 経常利益 16+17 | 26 | 14,335 | 197 | 14,138 | 40,000 |
| 特別損益 | 27 | △ 128 | △ 121 | △ 7 | |
| うち固定資産関係損益 | 28 | △ 128 | △ 121 | △ 7 | |
| 固定資産処分益 | 29 | 1 | △ 5 | 6 | |
| 固定資産処分損 (△) | 30 | 14 | 5 | 9 | |
| 減損損失 (△) | 31 | 115 | 112 | 3 | |
| 税引前四半期純利益 | 32 | 14,206 | 75 | 14,131 | |
| 法人税等合計 (△) | 33 | 4,262 | 518 | 3,744 | |
| 四半期(当期)純利益 | 34 | 9,943 | △ 443 | 10,386 | 27,500 |
| 与信費用 15+19 (△) | 35 | △ 1,977 | △ 3,399 | 1,422 | 5,000 |

2. 利鞘【広島銀行 単体】

(全店)

(単位:%)

| | 2025年3月期 第1四半期 | 前年同期比 | 2024年3月期 第1四半期 |
|-------------------|-------------------|--------|-------------------|
| | | | |
| (1) 資金運用利回 | 1.19 | 0.06 | 1.13 |
| 貸出金利回 | 1.10 | 0.06 | 1.04 |
| 有価証券利回 | 1.53 | 0.09 | 1.44 |
| (2) 資金調達原価 | 0.80 | 0.09 | 0.71 |
| 預金等利回 | 0.06 | 0.03 | 0.03 |
| (3) 預貸金利鞘 | 0.45 | △ 0.01 | 0.46 |
| (4) 総資金利鞘 (1)-(2) | 0.39 | △ 0.03 | 0.42 |

(注)預金等利回は、譲渡性預金を含んでおります。

(国内業務部門)

(単位:%)

| | 2025年3月期 第1四半期 | 前年同期比 | 2024年3月期 第1四半期 |
|-------------------|-------------------|--------|-------------------|
| | | | |
| (1) 資金運用利回 | 0.75 | △ 0.01 | 0.76 |
| 貸出金利回 | 0.75 | 0.02 | 0.73 |
| 有価証券利回 | 0.96 | △ 0.16 | 1.12 |
| (2) 資金調達原価 | 0.51 | 0.05 | 0.46 |
| 預金等利回 | 0.01 | 0.01 | 0.00 |
| (3) 預貸金利鞘 | 0.14 | △ 0.04 | 0.18 |
| (4) 総資金利鞘 (1)-(2) | 0.24 | △ 0.06 | 0.30 |

(注)預金等利回は、譲渡性預金を含んでおります。

(国際業務部門)

(単位:%)

| | 2025年3月期 第1四半期 | 前年同期比 | 2024年3月期 第1四半期 |
|-------------------|-------------------|--------|-------------------|
| | | | |
| (1) 資金運用利回 | 3.91 | 0.37 | 3.54 |
| 貸出金利回 | 4.04 | 0.08 | 3.96 |
| 有価証券利回 | 4.06 | 0.99 | 3.07 |
| (2) 資金調達原価 | 3.08 | 0.10 | 2.98 |
| 預金等利回 | 2.00 | 0.71 | 1.29 |
| (3) 預貸金利鞘 | 1.33 | △ 0.60 | 1.93 |
| (4) 総資金利鞘 (1)-(2) | 0.83 | 0.27 | 0.56 |

3. 有価証券関係損益【広島銀行 単体】

(単位:百万円)

| | 2025年3月期 第1四半期 | 前年同期比 | 2024年3月期 第1四半期 |
|---------|-------------------|---------|-------------------|
| | 国債等債券関係損益 | △ 135 | △ 12 |
| 売却益 | 84 | △ 678 | 762 |
| 売却損 (△) | 220 | △ 616 | 836 |
| 償却 (△) | - | △ 49 | 49 |
| 株式等関係損益 | 141 | △ 4,036 | 4,177 |
| 売却益 | 148 | △ 5,751 | 5,899 |
| 売却損 (△) | 7 | △ 1,715 | 1,722 |
| 償却 (△) | - | △ 0 | 0 |

4. 有価証券評価損益

【ひろぎんホールディングス 連結】

(単位:億円)

| | 2024年6月末 | | | | | 2024年3月末 | | | |
|--------|--------------------|-------|-----------|-----|-----|--------------------|-------|-----|-----|
| | 連結 貸借対照表 計上額 | 評価損益 | 2024年3月末比 | | | 連結 貸借対照表 計上額 | 評価損益 | 評価益 | 評価損 |
| | | | 2024年3月末比 | 評価益 | 評価損 | | | | |
| 満期保有目的 | 608 | △ 11 | △ 11 | - | 11 | 539 | 0 | 1 | 0 |
| 債券 | 608 | △ 11 | △ 11 | - | 11 | 539 | 0 | 1 | 0 |
| その他 | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 其他有価証券 | 17,823 | 206 | △ 129 | 960 | 754 | 17,372 | 335 | 916 | 581 |
| 株式 | 1,391 | 632 | 22 | 637 | 4 | 1,367 | 610 | 618 | 8 |
| 債券 | 9,848 | △ 422 | △ 135 | 0 | 423 | 10,047 | △ 287 | 2 | 290 |
| その他 | 6,583 | △ 4 | △ 16 | 322 | 326 | 5,958 | 12 | 295 | 283 |
| うち外債 | 3,362 | △ 228 | △ 22 | 15 | 243 | 2,742 | △ 206 | 10 | 216 |
| 合計 | 18,431 | 194 | △ 141 | 960 | 766 | 17,912 | 335 | 918 | 582 |

(注)1. 「その他有価証券」は時価評価しておりますので、評価損益は連結貸借対照表計上額と取得原価との差額を計上しております。

2. 連結貸借対照表の「有価証券」のほか、「現金預け金」中の譲渡性預け金を含んでおります。

【広島銀行 単体】

(単位:億円)

| | 2024年6月末 | | | | | 2024年3月末 | | | |
|--------|--------------|-------|-----------|-----|-----|--------------|-------|-----|-----|
| | 貸借対照表 計上額 | 評価損益 | 2024年3月末比 | | | 貸借対照表 計上額 | 評価損益 | 評価益 | 評価損 |
| | | | 2024年3月末比 | 評価益 | 評価損 | | | | |
| 満期保有目的 | 608 | △ 11 | △ 11 | - | 11 | 539 | 0 | 1 | 0 |
| 債券 | 608 | △ 11 | △ 11 | - | 11 | 539 | 0 | 1 | 0 |
| その他 | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 其他有価証券 | 17,818 | 205 | △ 129 | 960 | 754 | 17,367 | 334 | 916 | 581 |
| 株式 | 1,390 | 632 | 22 | 637 | 4 | 1,366 | 610 | 618 | 8 |
| 債券 | 9,843 | △ 422 | △ 135 | 0 | 423 | 10,042 | △ 287 | 2 | 290 |
| その他 | 6,583 | △ 4 | △ 16 | 322 | 326 | 5,958 | 12 | 295 | 283 |
| うち外債 | 3,362 | △ 228 | △ 22 | 15 | 243 | 2,742 | △ 206 | 10 | 216 |
| 合計 | 18,426 | 194 | △ 141 | 960 | 766 | 17,907 | 335 | 917 | 582 |

(注)1. 「その他有価証券」は時価評価しておりますので、評価損益は貸借対照表計上額と取得原価との差額を計上しております。

2. 貸借対照表の「有価証券」のほか、「現金預け金」中の譲渡性預け金を含んでおります。

5. 貸出金の残高【広島銀行 単体】

(1)貸出金残高の内訳

(単位:億円)

| | 2024年6月末 | 2024年3月末比 | 2023年6月末比 | 2024年3月末 | 2023年6月末 |
|--------|----------|-----------|-----------|----------|----------|
| | 貸出金残高 | 81,601 | 4,144 | 8,204 | 77,457 |
| 事業性貸出等 | 63,628 | 4,066 | 7,754 | 59,562 | 55,874 |
| 個人ローン | 17,972 | 77 | 450 | 17,895 | 17,522 |
| 住宅ローン | 11,816 | 105 | 395 | 11,711 | 11,421 |
| その他ローン | 6,155 | △ 29 | 55 | 6,184 | 6,100 |

(2)中小企業等貸出

(単位:億円)

| | 2024年6月末 | 2024年3月末比 | 2023年6月末比 | 2024年3月末 | 2023年6月末 |
|-----------|-----------|-----------|-----------|----------|----------|
| | 中小企業等貸出残高 | 48,904 | 551 | 2,988 | 48,353 |
| 中小企業等貸出比率 | 59.9% | △ 2.5% | △ 2.7% | 62.4% | 62.6% |

(注)1. 中小企業等貸出残高は、個人ローン残高等を含んでおります。

2. 中小企業等貸出比率の分母となる貸出金は、特別国際金融取引勘定分を除いております。

6. 金融再生法ベースの категорияによる開示債権・リスク管理債権【広島銀行 単体】

(単位:億円)

| | 2024年6月末 | 2024年3月末比 | 2024年3月末 |
|----------|-------------------|-----------|----------|
| | 破産更生債権及びこれらに準ずる債権 | 59 | △ 3 |
| 危険債権 | 541 | △ 22 | 563 |
| 要管理債権 | 346 | △ 8 | 354 |
| 三月以上延滞債権 | 27 | 7 | 20 |
| 貸出条件緩和債権 | 320 | △ 14 | 334 |
| 小計 | 946 | △ 33 | 979 |
| 正常債権 | 81,795 | 4,294 | 77,501 |
| 合計 | 82,741 | 4,261 | 78,480 |
| 不良債権比率 | 1.14% | △ 0.11% | 1.25% |

(注)1. 上記の2024年6月末計数は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律施行規則」第4条に規定する各債権の категорияにより分類しております。

また、同計数は、広島銀行の定める自己査定基準に基づく2024年6月末時点の資産査定の結果による債務者区分を基に集計しております。

2. 「要管理債権」中の「三月以上延滞債権」、「貸出条件緩和債権」は、リスク管理債権における区分を表示しております。

7. 預金等の残高【広島銀行 単体】

(単位:億円)

| | 2024年6月末 | | | 2024年3月末 | 2023年6月末 |
|---------|----------|-----------|-----------|----------|----------|
| | | 2024年3月末比 | 2023年6月末比 | | |
| 預金等残高 | 95,084 | 1,089 | 1,573 | 93,995 | 93,511 |
| 個人預金 | 61,580 | 783 | 1,365 | 60,797 | 60,215 |
| 法人預金 | 28,891 | 130 | 969 | 28,761 | 27,922 |
| 公金・金融預金 | 4,611 | 175 | △ 761 | 4,436 | 5,372 |

(注)預金等は、譲渡性預金を含んでおります。

8. 総預り資産残高【広島銀行+ひろぎん証券】

(単位:億円)

| | 2024年6月末 | | | 2024年3月末 | 2023年6月末 |
|----------------------|----------|-----------|-----------|----------|----------|
| | | 2024年3月末比 | 2023年6月末比 | | |
| 総預り資産残高 | 112,462 | 1,299 | 2,871 | 111,163 | 109,591 |
| 広島銀行 | 106,871 | 1,258 | 2,230 | 105,613 | 104,641 |
| 預金等 | 95,084 | 1,089 | 1,573 | 93,995 | 93,511 |
| 非預金商品 | 11,787 | 170 | 658 | 11,617 | 11,129 |
| 投資信託 | 1,768 | 49 | 109 | 1,719 | 1,659 |
| 公共債 | 1,084 | 2 | △ 50 | 1,082 | 1,134 |
| 年金保険 | 3,862 | 43 | 174 | 3,819 | 3,688 |
| 金融商品仲介 | 4,667 | 82 | 481 | 4,585 | 4,186 |
| その他 | 405 | △ 6 | △ 56 | 411 | 461 |
| ひろぎん証券 (除く金融商品仲介) | 5,590 | 41 | 640 | 5,549 | 4,950 |
| 非預金商品合計 | 17,377 | 210 | 1,297 | 17,167 | 16,080 |

(注)1.ひろぎん証券の残高は、時価ベースです。

2.「ひろぎんアプリ」を通じた金融商品仲介(楽天証券・SBI証券)は含んでおりません。

9. 自己資本比率(国内基準)

2024年6月末実績につきましては、現在算出中であり確定次第公表いたします。